JTCSUS PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS LTDA,  inscrita no  CNPJ: 28.136.142/0001-08. Objeto: 
Prestação de serviços de manutenção e suporte do servidor e sistema E-SUS APS para a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Albertina/MG - Data: 19/05/2025 - Vigência: 27/05/2025 a 26/05/2026 - Valor: R$ 16.750,80 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta 
reais e oitenta centavos) - FELIPE TEODORO SANCHES 3 Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - MG. 5º TERMO ADITIVO - REAJUSTE ECONÔMICO RECOMPOSIÇÃO - 
CONTRATO Nº 92/2022, PREGÃO Nº 09/2022. 5º Termo Aditivo. Contratante: Município de Albertina.

[...]

28.136.142/0001-08. Objeto: Prestação de serviços de manutenção 
e suporte do servidor e sistema E-SUS APS para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Albertina/MG  - Revisão Contratual 
3 adere-se ao valor contratual originário o valor de R$ 891,14 (oitocentos e noventa e um reais e quatorze centavos. Com o presente 
reajuste o valor total do contrato para 12 meses passa ao valor de R$ 17.641,94 (dezessete mil, seiscentos e quarenta e um reais e 
noventa e quatro centavos) e o valor mensal em R$ 1.470,16 (mil quatrocentos e setenta reais e dezesseis centavos). Fundamento 
Legal: Art. 65, II, d da Lei nº 8.666/93 e Art. 37, XXI da CF/88. - Data: 19/05/2024. Felipe Teodoro Sanches - Prefeito Municipal. 
Publicado por Joelma Aparecida dos Santos 3 Gestora de Contratos. 

EXTRATO DE DESPACHO

[...]

com recursos do FNDE/PNAE, para à Secretaria de Educação e, aquisição de gêneros 

alimentícios, com recursos próprios para às Secretarias de Administração, Saúde, Ação 

Social e Educação do município de Albertina/MG. Revisão Contratual - Adere-se ao 

preço originário o valor de R$ 775,20 (setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos), 

totalizando a Ata o valor de R$ R$ 58.223,41 (cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e 

três reais e quarenta e um centavos). Sendo o valor unitário o valor de R$ 5,95 (cinco 

reais e noventa e cinco centavos). Correspondente aos códigos 5986 e 26815. Fundamento 

Legal: Art. 124, da Lei nº 14.133/21 e Art. 37, XXI da CF/88.- Os preços ora realinhados